Qualiter
Christus
lacryma-
tus.

¹ Chrysost., ubi sup. — ² Aug., ubi sup., n. 17. — ³ Inf., XIV, 23. — ⁴ Sap., VII, 11. — ⁵ Inf., 38. — ⁶ Inf., 41. — ⁷ Chrysost., ubi sup. — ⁸ Aug., ubi sup., n. 18. — ⁹ Chrysost., ubi sup. — ¹⁰ Ibid. — ¹¹ Ibid. — ¹² Isa., XLII, 4. — ¹³ Prov., X, 30. — ¹⁴ Aug., de Civit. Dei, lib. IX, c. IV, n. 1. — ¹⁵ Aug., ubi sup. —

¹⁶ Ibid., n. 18 et 19, quoad sensum. — ¹⁷ Matth., XXVI, 38. — ¹⁸ I Thess., IV, 12. — ¹⁹ Chrysost., ubi sup. — ²⁰ Aug., ubi sup., n. 19.

(a) Al. fecerit ut. — (b) Cæt. edit. De. — (c) Suppl. seipsum. — (d) Cæt. edit. disceret. — (e) Item faceret. — (f) Vulg. contristavit. — (g) Cæt. edit. docuit.

quod lacrymatus est. Item patet sapientiæ veritas, et justitiæ æquitas : flevit enim ut doceat nos flere, et peccata esse flenda. Unde per tria, quæ dicuntur hic, signantur tres partes pœnitentiæ in nobis. Per turbationem, qua se turbavit, signatur commotio contritionis in corde, qua homo se turbat, computans, quæ bona Dei acceperit, et quæ mala reddidit, et cogitans quæ judicia expectat. Unde contritio signatur per cordis contritionem, et comparatur terræ motui, in *Psalmo* ¹: « Commovisti terram, et conturbata est: sana contritiones ejus, quia commota est. » Per hoc, quod ait: *infrenavit*, in quo est quasi aliquis sonus, designatur confessio cum spiritu devotionis, secundum quod ait Propbeta ²: « Dixi: Contitebor adversus me injustitiam meam. » In hoc, quod ait: *Lacrymatus est*, designatur satisfactio pro peccatis ³: « Deduc quasi torrentem lacrymas. » Ut enim ait Chrysostomus ⁴: « Jesus lacrymatus est; nunquam legitur, quod risit. » Sic etiam de Paulo legitur ⁵: « Scripsi vobis per multas lacrymas. » Ubi ait Haymo, quod quot syllabas scripsit, tot lacrymas emisit. Unde Christus lacrymatus est hic in suscitatione Lazari, deflens, et deflendam ostendens humanam fragilitatem et mortalitatem ex peccato. Item flevit super civitatem, ostendens deflendam esse nostram cæcitatem et inconsiderationem de judiciis futuris, et malis quæ evenient peccatoribus. Item lacrymatus est in cruce, ostendens deflendam esse nostram malignitatem et inobedientiam: ad ejus imitationem debemus lacrymari pro peccatis nostris, et pro peccatis aliorum, et pro miseris, quæ sunt in mundo. Ut enim ait Chrysostomus ⁶: « Lacrymæ sunt ab igne spirituali; et nihil unit Deo, ut lacrymæ: illas beatificat deus; illæ lætitiâ assumunt continuam, et purgant a peccatis, sicut cælum a pluvia; et illis peccatorum destruuntur tenebræ. » Et ibi bene de hoc. In *Psalmo* ⁷: « Lavabo per singulas noctes lectum meum. » Ibi Augustinus in originali: « Lacrymis lavatur voluptas, et eis impetratur misericordia. » In *Psalmo* ⁸: « Fuerunt mihi lacrymæ meæ panis die ac nocte. »